
 

1/2 

Datum 

10 november 2017 

Documentnummer 

4264964 

Besluit 69/17 
 

 

Voorgestelde behandeling   

PS-vergadering : 10 november 2017  

 

 

 

 

 

Onderwerp 

Verantwoording fractiebudgetten 2016 

 

 

 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

 

 gelezen het voorstel van het Presidium, d.d. 9 oktober 2017; 

 gelet op de Verordening ambtelijke bijstand en fractieondersteuning 

Provinciale Staten 2007; 

 gelet op de wijzigingsverordening Verordening ambtelijke bijstand en 

fractieondersteuning Provinciale Staten 2011; 

 gelezen het bij dit besluit behorende voorstel van het presidium, alsmede het 

daaraan ten grondslag liggende rapport van feitelijke bevindingen controle 

fractieondersteuning over het verantwoordingsjaar 2016 van de externe 

accountant EY d.d. 6 september 2017; 

 

Besluiten: 
1. de bijdrage per fractie voor het boekjaar 2016 vast te stellen; 

2. de uitgaven per fractie voor het boekjaar 2016 vast te stellen; 

3. de maximaal toegestane reserve per fractie voor het boekjaar 2016 (zijnde 

30% van de toegekende bijdrage in het boekjaar 2016) vast te stellen; 

4. de werkelijke reserve per fractie per einde van het boekjaar 2016 vast te 

stellen; 

5. het van de genoemde fracties terug te vorderen bedrag als gevolg van de 

overschrijding van de maximale reserve vast te stellen; 

6. de griffie opdracht te geven de aanbevelingen van de accountant met 

betrekking tot de Verordening ‘ambtelijke bijstand en fractieondersteuning 

Provinciale Staten 2007’ te verwerken in de aankomende actualisering van 
de verordening; 

 

 

 

 

 

 



 

2/2 

Datum 

10 november 2017 

Documentnummer 

4264964 

7. de aanbeveling van de accountant om t.b.v. de controle op de 

fractieverantwoordingen een centrale aansturing te organiseren niet over te 

nemen.  

 

 

’s-Hertogenbosch, 10 november 2017 

Provinciale Staten van Noord Brabant, 

 

de voorzitter, de griffier, 

 

prof. dr. W.B.H.J. van de Donk mw. mr. K.A.E. ten Cate 


